
Verksamhetsriktlinjer 2026 (kortversion) 
Närkes Ornitologiska Förening (NOF)  

Generell inriktning  
Enligt NOFs stadgar antagna under 2023 ska årsmötet ta ställning till styrelsens förslag till 
verksamhetsriktlinjer och budget för kommande verksamhetsår. Av stadgarna framgår att 
föreningens ändamål och uppgift är att; 

• främja utforskandet och skyddet av fågelfauna och natur 
• väcka och underhålla intresset för fågellivet, naturen och ett aktivt friluftsliv hos 

allmänheten. 
 

Föreningens ändamål kan sammanfattas i ledorden Fågelskydd, Fågelforskning och 
Fågelintresse.  
 
Vidare framgår av stadgarna att ändamålen kan nås genom följande aktiviteter; 
• främja och genomföra ornitologiska undersökningar 
• uppmärksamma och om möjligt lösa fågelskyddsproblem 
• bistå myndigheter, organisationer och enskilda personer i frågor som rör fåglar och natur 
• anordna sammankomster och exkursioner.  

Föreningen ska i hela sin verksamhet eftersträva jämn könsfördelning samt beakta 
mångfalds- och åldersperspektiv. 
 
Generella aktiviteter  
En del aktiviteter är årligen återkommande och består av; 
 
Fågelskydd:  
Delta i samråd vid markexploatering och byggande av anläggningar. Fågelskydd inom 
skogs- och jordbruk.  
Fågelforskning: 
Inventeringar, verifiering av fågelrapporter genom RRK. 
Fågelintresse: 
Utgivning av Fåglar i Närke, information på hemsida och i FB grupp, guidningar och 
exkursioner, medlemsmöten, utbildningar/kurser, skådarresor. Vid förfrågningar ställer 
NOF upp med guidningar, föreläsningar, besök på skolor och förskolor i olika 
aktiviteter. 
 
Övergripande aktiviteter 
Förvaltning av fonder och utdelning av priser/utmärkelser.  
 
För att vårt arbete ska bli framgångsrikt krävs samverkan med olika lokala, regionala, 
nationella och ibland internationella aktörer.  
Av särskild vikt är samverkan med följande aktörer; 

• BirdLife Sverige 
• Andra regionala och lokala föreningar som är drivande inom naturvård. 
• Regionala Rapportkommittén 
• Kvismare Fågelstation 
• Kommuner inom Närke 

  



Särskild inriktning 2026 
Barn och ungdom  
NOF har 5 ungdomsmedlemmar. De deltar inte aktivt i föreningsaktiviteterna.Vi vill att 
allaungdomar som är intresserade av fåglar ska komma med i våra aktiviteter och att de 
därmed kan hitta andra med samma intresse. Inom specifikt fågelskådning i Sverige finns 
det inte många stabila, välfungerande ungdomsverksamheter som inte är beroende av 
entusiastiska vuxna på lokal nivå. På riksnivå finns Ungdomsskådarna inom BirdLife Sverige. 
Undersökningar har visat på att framgångrika ungdomssatsningar beror på föräldrar som 
själva skådar drar med sig barnen på skadåraktiviteter. Ungdomar o barn är svåra att nå direkt. 
  
Styrelsen vill erbjuda intresserade föräldrar, både medlemmar och icke medlemmar, att delta 
med sina barn eller enbart med deras barn, på vandringar i områden med fågelliv och 
roande aktivitet på enkelt men utvecklande sätt. NOFmedlemmar kan ta bistå med ledning 
och kunskap. 
Styrelsen vill när tillfälle passar, att NOF deltar tillsammans med Naturskolan vid dessas 
aktiviteter. 
 
Ringmärkning  
Att klappa en fågel lockar fågelintresset hos både ungdomar och vuxna. Ringmärkning är 
viktigt att värna även av andra anledningar. Ringmärkarkurserna på Ässön har varit lätta att 
fylla. Nästa steg som är viktigt att ta är att etablera eller återetablera ringmärkning på 
nya platser. Det finns regelverk som ska uppfyllas och godkännanden för verksamhet hänger 
på att det finns både godkända ringmärkare och att NOF kan visa på att det finns 
återkommande ringmärkning på ett stabilt sätt.   
 
Styrelsen vill verka för att möjliggöra en utökad ringmärkning vilket innebär en långsiktigt 
och utökat samarbete med Kvismare fågelstation.   

Teknisk utveckling för fågelinventering  
4 ljudboxar inköptes för några år sedan av föreningen och har använts av några 
medlemmar, bla för berguvsinventering. Inom flera regionala föreningar har man utvecklat 
sina förmågor och kunskap att använda ljudavlyssning och viltkameror som komplement 
vid inventeringar på ett alltmer systematiserat sätt. Detta har redovisats i 
regionala tidskrifter och centralt på BirdLife Sveriges konferenser och möten. Vi är 
övertygade om att en mer täckande bevakning över dygnet kan tillföra inventeringar ny och 
ökad kunskap om den inventerade lokalen.   
 
Styrelsen vill verka för att utveckla användningen av befintliga ljudavlyssningstekniker 
som komplement vid fågelinventeringar genom att erbjuda utbildning bland föreningens 
medlemmar. 
Styrelsen vill verka för att förstärka befintliga ljudboxar med utökat antal och om så 
behövs uppdatera ljudinspelningsteknik  
 

För NOFs styrelse jan 2025  

Anders Nydahl, ordförande 


